[image: image1.png]

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

КУЗНЕЧНИНСКОЕ ГОРОДСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ

   муниципального образования Приозерский муниципальный район Ленинградской области

четвертого созыва
РЕШЕНИЕ

от « 30 »  сентября   2021 года № 122.

«О проведении мероприятий по созданию

муниципального предприятия коммунальных услуг»

В целях эффективного решения вопросов местного значения, в соответствии с пунктом 4 статьи 6 Устава муниципального образования Кузнечнинское городское поселение муниципального образования Приозерский муниципальный район Ленинградской области (далее – Устав), на основании  пункта 3 части первой статьи 7 Устава,  пункта 3 части первой статьи 17 Федерального закона от 06.10.2003г. № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»,  Совет депутатов муниципального образования Кузнечнинское городское поселение муниципального образования Приозерский муниципальный район Ленинградской области
РЕШИЛ:

1. Создать муниципальное предприятие «ТеплоГарант» муниципального образования Кузнечнинское городское поселение муниципального образования Приозерский муниципальный район Ленинградской области (МП «ТеплоГарант» МО Кузнечнинское ГП), специализирующееся на оказании коммунальных услуг потребителям муниципального образования.
2. Поручить администрации муниципального образования Кузнечнинское городское поселение муниципального образования Приозерский муниципальный район Ленинградской области:

2.1.    выступить учредителем муниципального предприятия;

2.2. провести организационные мероприятия по созданию муниципального предприятия;
2.3.   провести мероприятия по государственной регистрации предприятия в порядке, установленном действующим законодательством РФ.

        3. Опубликовать настоящее решение в средствах массовой информации и на официальном сайте муниципального образования Кузнечнинское городское поселение муниципального образования Приозерский муниципальный район Ленинградской области  www.kuznechnoe.lenobl.ru  в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

        4. Настоящее решение вступает в силу после его официального опубликования.

        5. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на заместителя главы администрации муниципального образования Кузнечнинское городское поселение Семенову С.Н.
Глава муниципального образования

О.А.Лисина
Разослано: дело-2, прокуратура-1, МП-2, СМИ-1